1

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2020                                              с. Каратузское                                        № 507-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 30.04.2020 № 383-п «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края №131-п от 02.03.2020г. "Об утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы", решением Каратузского районного Совета депутатов от 17.12.2019 г. № 30-253 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каратузский район» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. П.8 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края, утвержденного постановлением администрации Каратузского района от 30.04.2020 г. № 383-п «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края» изложить в новой редакции:

«8. Соглашение заключается между финансовым управлением администрации Каратузского района и соответствующим муниципальным образованием.

Соглашение должно быть заключено не позднее 01 июля текущего финансового года.

Соглашение может быть заключено на 3-летний срок.

В случае увеличения или уменьшения бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных обязательств по предоставлению Трансферта на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения бюджетам муниципальных образований, заключается дополнительное соглашение.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на А.А. Таратутина, начальника отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи Каратузского района

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

.

Глава района                                                                               К.А. Тюнин